
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XV- Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
Via San Lorenzo, n. 312/G -  90146 Palermo 

Tel. 091 6723011  

usp.pa@istruzione.it - usppa@postacert.istruzione.it 

www.pa.usr.sicilia.it 
Prot.n. 8011/2        Palermo, 27/8/2014 
Rep. I 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D.G. n.82 del 24/09/2012 con il quale sono stati indetti i concorsi per esami e titoli per 

tutti gli ordini e gradi di istruzione; 

VISTA la nota  prot.n.AOODGPER7955 del 07/08/2014 con la quale, nelle more di emanazione del 

relativo D.M., sono stati trasmesse le istruzioni operative ed i prospetti di ripartizione 

analitica, effettuata per ciascuna provincia, del numero dei posti da destinare alle nuove 

proposte di contratto a tempo indeterminato rispettivamente per la scuola dell’infanzia, 

primaria, personale educativo e  scuola secondaria di I e II grado  per l’anno scolastico 

2014/15; 

VISTO l’allegato A  con cui vengono regolamentate  le modalità di conferimento dei nuovi 

incarichi a tempo indeterminato, ed in particolare i punti A.4, A.5 ed A. 6 che individuano  

le procedure concorsuali da cui attingere ai fini della stipula dei predetti contratti con la 

precisazione che  la ripartizione dei posti, destinati ad ogni singola classe di concorso, deve 

essere effettuata  in uguale misura tra le due procedure di reclutamento (concorsi a cattedra   

per esami e titoli e graduatorie ad esaurimento) senza possibilità di recupero dei posti 

eventualmente assegnati alle graduatorie ad esaurimento negli anni precedenti e, qualora tale 

numero dei posti risulti dispari, l’unità eccedente venga assegnata alla procedura penalizzata 

nella precedente tornata di nomine; 

VISTA la nota n. 8004 dell’8/8/2014 e la successiva nota  n. 8162 del 19/8/2014 con la quale il 

MIUR chiarisce che i posti da recuperare a favore del concorso ordinario bandito con DDG 

82/2012, qualora le relative graduatorie non fossero state pubblicate entro il 31/8/2013, 

riguardano esclusivamente quelli assegnati nell’anno scolastico 2013/14 alle GaE delle 

corrispondenti classi di concorso/posti per mancanza di graduatorie concorsuali vigenti 

(concorso 1990 o 1999) e nel limite di tutti i posti banditi con il DDG 82/2012;        

VISTA  la nota n. 8240 del 22/08/2014, con la quale si precisa che, qualora il numero dei posti 

messi a bando con DDG 82/2012 sia inferiore alla quota del 50% dei posti riservati al 

concorso nell’a.s 2013/2014, va recuperato, nell’a.s. 2014/2015, dalla quota riservata alle 

GaE, solo il numero dei posti previsti dal citato bando n. 82/2012; 

mailto:usp.pa@istruzione.it


CONSIDERATO pertanto necessario effettuare il suddetto recupero dal numero dei posti restituiti a  

ciascun Ambito Territoriale nell’a.s.2013/14 per essere attribuiti alla GaE provinciali; 

VISTE le immissioni in ruolo effettuate da quest’Ufficio per le procedure concorsuali per le quali 

era stato delegato  nell’a. s. 2013/2014; 

VISTO  il proprio precedente provvedimento n. 8011/1 del 25/08/2014; 

CONSIDERATA la necessità di correggere la precedente ripartizione; 

 

D I S P O N E 

Per quanto esposto in premessa, il numero dei posti da assegnare al DDG 82/2012, dagli Uffici 

Scolastici Territoriali della Sicilia, per recupero di posti, è così rideterminato: 

 

Posti di sostegno 
   PROV. INFANZIA AD00 AD02 

AG 0 1 0 

CL 1 3 0 

CT 6 10 0 

EN 0 1 0 

ME 2 4 0 

PA 2 17 1 

RG 2 0 0 

SR 1 1 0 

TP 0 0 0 

TOTALE 14 37 1 

 

 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot. n. 8011/1 del 25/08/2014. 

     

  

         f.to  IL DIRIGENTE 

                                   Marco ANELLO 

 

 

 

 
Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  Palermo 

Agli Ambiti Territoriali della  Sicilia   


